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جامعه

خبر

بهروز رحیمی، معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بخش قابل 
توجهی از مجوزهای استخدامی در آزمون اخیر وزارت بهداشت به 
جذب بهورز و نیروهای بهداشتی اختصاص یافت که حدود 11هزار 
مجوز بود. این امر عزم وزارت بهداشت و دولت مردمی را برای توسعه 

حوزه بهداشت به خوبی نشان می دهد. / ایسنا

جذب 11هزار مجوز در وزارت بهداشت
صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مخاطرات وضع هوا گفت: 
در روزهای شنبه و یکشنبه سامانه بارشی در نواحی شمال غرب، غرب، 
گرس  ، ارتفاعات و دامنه های البرز غربی و ارتفاعات زا سواحل دریای خزر
مرکزی به فعالیت خود ادامه می دهد و بارش برف و باران در 12 استان و 

در برخی مناطق ایران تا دوشنبه هفته آینده ادامه دارد./جام جم

تداوم بارش برف و باران
 یحیی ابراهیمی، عضو کمیسیون بهداشت و درمــان مجلس گفت: 
میزان خروج پزشکان بعد از کرونا دو برابر شده و این عدد حدود 6000 تا 
10هزار پزشک در حوزه های مختلف عمومی، متخصص و جدیدا فوق 
تخصص متغیر بوده و اقدامات دولت به ویژه وزارت بهداشت در جذب 

و نگهداری سرمایه نخبگانی کشور قابل قبول نیست./خانه ملت

افزایش مهاجرت پزشکان پس از کرونا

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

راه آهن - توسعه
شهروندی از تهران: 

راه آهن ایران در سال 1389 تعداد 29 میلیون مسافر جابه جا 
کرد و بعد از 12 سال یعنی در سال 1401 فقط تعداد 29 میلیون 
گن های مسافربری  کرده است! وا و 670 هزار مسافر جابه جا 
گنی  عمرشان حــدود 30 سال است و در این سال ها هیچ وا

اضافه نشده است.

جاده رفسنجان - آسفالت
شهروندی از رفسنجان: 

جاده ترانزیتی رفسنجان تا باغین و در ادامه جاده ترانزیتی 
، آسفالت بسیار  کیلومتر باغین تا ماهان، جمعا به طول 140 
خراب و تکه تکه ای دارد و خیلی اوقات ماشین های سنگین 

به سواری ها راه نمی دهند که باعث تصادف می شود.

تبلیغات - فروشگاه های بزرگ
یک شهروند: 

ــزرگ از شــبــکــه هــای ســراســری  ــ تــبــلــیــغــات فــروشــگــاه هــای ب
قدیمی  و  خــرد  فروشندگان  ورشکستگی  باعث  صداوسیما 

می شود. بهتر است صدا وسیما در این مورد تجدیدنظر کند.

همراه اول – احمدآباد مستوفی
امیدی از احمدآباد مستوفی: 

که همراه اول دکــل مخابراتی خــود را  حــدود دو ماهی اســت 
و  آنتن دهی  متاسفانه  و  ــرده  ک جمع  احمد آباد مستوفی  از 

اینترنت این محله بسیار ضعیف و گاهی قطع می شود. 

افزایش دستمزد - عدالت
یک شهروند: 

چــرا حقوق و دستمزد بــرای ســال آتــی مانند تــورم 50 درصد 
اضافه نشد؟ این چه عدالتی است که مسئولان کشور ادعای 

آن را دارند؟

  حق با  شماست

تامین پنج درصد برق مصرفی دستگاه های اجرایی با انرژی های 
تجدیدپذیر از ابتدای سال آینده

تأمین بیست درصد برق مصرفی دستگاه های اجرایی با 
انرژی های تجدیدپذیر تا چهار سال آینده

همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده )5( قانون خدمات کشوری از ابتدای 
ــرژی های  ســال 1403 موظفند پنج درصــد از بــرق مصرفی خــود را از طریق ان
ک، تامین و در طول مدت چهار سال تا بیست درصد )سالانه 5  تجدیدپذیر و پا
واحد درصد( افزایش دهند. در راستای اجرای وظایف قانونی وزارت نیرو در زمینه توسعه نیروگاه 
، کلیه دستگاه  ک و با هدف اجرای ماده 8 مصوبات شورای عالی انرژی کشور های تجدیدپذیر و پا
های اجرایی موضوع ماده )5( قانون خدمات کشوری مکلفند سالانه پنج درصد مصرف انرژی 
الکتریکی خود را تا رسیدن به سهم بیست درصد مصرف سال از طریق انرژی های تجدیدپذیر و 
ک تامین کنند. به منظور اجرایی شدن مصوبه فوق الذکر، رویه اجرایی تأمین حداقل بیست  پا
ک توسط مقام عالی  درصد برق مصرفی مشترکان مشمول از طریق انرژی های تجدیدپذیر و پا
وزارت ابلاغ شد. مشترکان مشمول از ابتدای سال 1403، پنج درصد از برق مصرفی خود را طریق 
ک تامین و در طول مدت چهار سال تا بیست درصد )سالانه 5 واحد  انرژی های تجدیدپذیر و پا
درصـــد( افــزایــش دهــنــد. در صــورت 
رعــایــت نشدن ایــن مــوضــوع، انــرژی 
کثر نرخ  مازاد مصرفی بر اساس حدا
تابلوی برق سبز بورس انرژی در ماه 
قبل از صدور صورتحساب مشترکان 
مشمول، در قبض برق این مشترکان 

محاسبه خواهد شد.

 در حالی که طبق مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی بنا بود برای جبران کمبود پزشک در 
ــد بــه ظرفیت پذیرش  کــشــور ســالــی 20 درصـ
دانشجوی پزشکی اضافه شود اما صحبت های اخیر وزیر 
ایــن موضوع دارد؛  از نوعی عقبگرد در  بهداشت حکایت 
همچنان که سازمان نظام پزشکی و بسیاری از انجمن ها هم 
پیش از این مخالفت خود را با این افزایش ظرفیت اعلام کرده 
ــر بــهــداشــت بــرای  ــد. بــا تــمــام اینها امــا اســتــدلال وزیـ ــودن ب
درخواست از شورای عالی انقلاب فرهنگی در توقف اجرای 
این مصوبه جالب توجه است؛ از نگاه وزیر بهداشت چالش 
اصلی در این ماجرا نه زیرساخت ها بلکه نبود بیمار لازم برای 
که در خوشبینانه ترین  آمــوزش پزشکان اســت! استدلالی 
حالت نشان می دهد پای آقای وزیر به شهرهای کوچکتر از 
کز استان ها نرسیده تا صف طویل بیماران  پایتخت و مرا
پشت نوبت یک ویزیت ساده را از نزدیک ببیند. بگذریم از 
این که اوضاع در همه مناطق پایتخت هم یکنواخت نیست!

آذر ماه سال 1400 بود که 165 نماینده مجلس در بیانیه ای 
خطاب به رئیس جمهور خواستار افزایش ظرفیت رشته های 
پزشکی شدند. پس از مقاومت های فراوان وزارت بهداشت 
و نهادهای صنفی پزشکی، در نهایت رئیس جمهور در دی 
مــاه همان ســال قانون افزایش ظرفیت پذیرش پزشکی و 
دندانپزشکی را برای اجرا توسط وزارت بهداشت ابلاغ کرد؛ 
قانونی که در آستانه سومین سال اجرای آن با سد تعارض 
منافع این وزارتخانه برخورد کرده است.دولت سیزدهم در 
نخستین اقــدام خــود در حــوزه سلامت با تصویب افزایش 
ظرفیت پذیرش پزشکی و دندانپزشکی، به وعده خود مبنی 
بر رفع پایدار کمبود پزشک در کشور عمل کرد. اقدامی مهم و 
راهبردی که نظام سلامت کشور را از بروز بحران در مواجهه با 

امواج بحران سالمندی ایمن خواهد کرد.
بسیاری از کارشناسان معتقدند افزایش ظرفیت پزشکان، 
زمینه توسعه و افزایش کیفیت خدمات بهداشتی درمانی 
در کشور به ویژه مناطق محروم را فراهم خواهد کرد. نیروی 

بهداشت  نظام های  زیرساخت های  مهم ترین  از  انسانی 
و درمان در دنیا به حساب می آید. سرانه پزشکان در ایران 
13پزشک به ازای هر  10 هزار نفر است؛ سرانه ای که از متوسط 
تمام کشورهای اروپایی کمتر است. در حالی که بر اساس 
سند چشم انداز 1404 ایران می بایست رتبه اول منطقه در 
حوزه بهداشت باشد اما سرانه پزشک آن از اغلب کشورهای 

منطقه از جمله سوریه و فلسطین هم پایین تر است.

     وزارتبهداشتبهدنبالقانونشکنی
ــر بهداشت بــا حضور در برنامه صــف اول در پاسخ به  وزی
سوالی در خصوص وضعیت اجرای قانون افزایش ظرفیت با 
مطرح کردن نا توانی در اجرای قانون افزود: »ما فکر می کنیم 
انقلاب  عالی  شـــورای  بــه  بدهیم  پیشنهاد  می خواهیم  و 
که بــرای ســال آینده ما یک توقفی بدهیم.« وی  فرهنگی 
دلیل این ناتوانی را نبود بیمار در بیمارستان های آموزشی 
مطرح کرد. این استدلال عجیب از سوی عین اللهی در حالی 

مطرح می شود که دسترسی پایین بسیاری از مناطق کشور 
به پزشک عمومی و متخصص همچنان یکی از مهم ترین 
مشکلات مردم در حوزه بهداشت و درمان است و صف های 
کنار  در  شهرستانی  بیماران  چــادرهــای  بیماران،  طولانی 
کز استان ها شاهدی  بیمارستان های دولتی پایتخت و مرا
بر وجود این معضل است.این اظهار نظر وزیر بهداشت در 
حالی مطرح می شود که مرداد ماه امسال با شنیده شدن 
زمزمه های عدم اعمال مصوبه افزایش ظرفیت در میزان 
آموزشی  معاون  باقری فرد،  پزشکی،  دانشجویان  پذیرش 
رسمی  موضعگیری  یــک  در  بلافاصله  بــهــداشــت  وزارت 
خاطرنشان کرد: »امسال نیز به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و سازمان سنجش اعلام کرده ایم که فصل الخطاب جدول 
تعداد پذیرش نهایی شورای عالی انقلاب فرهنگی است و 
قطعا ظرفیتی که در سال جاری پذیرش خواهیم کرد همان 
تــعــدادی اســت که در جــدول مشخص شــده یعنی حدود 

11هزار و 520 نفر پذیرش خواهند شد.« 

بیت  پزشک وزارت بهداشت در مقابل مصوبه تر
وزیر بهداشت با بیان این که برای تربیت پزشکان بیمار نداریم خواستار توقف مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی شد

بهانه گیری های پی درپی 
وزارت بهداشت

بررسی سوابق وزارت بهداشت در مواجهه 
کی  حا پزشکی،  ظرفیت  افزایش  مساله  با 
اســت ایــن وزارتــخــانــه ابتدا بــدون اعتنا به 
مشکل کمبود پزشک، دست به انکار این 
مشکل در سطح جامعه مـــی زد و بــا ارائــه 
آمارهای غلط مبنی بر سرانه 160 پزشک به 
ازای هر 100 هزار نفر جمعیت، قصد انحراف 
ذهن مسئولان کشور را داشت و در نهایت 
در نامه ای خواستار لغو بررسی این طرح 
ــورای عــالــی انــقــلاب فرهنگی  در صحن شـ
کــه ایــن اقــدامــات موثر  شــدنــد.پــس از آن 
واقع نگردید این وزارتخانه از همان ابتدا با 
عدم پیگیری تامین زیرساخت های لازم در 
برخی از دانشگاه های علوم پزشکی کشور و 
توزیع نامناسب دانشجویان پذیرش شده 
ایجاد  زمینه  دانــشــگــاه هــا،  ــن  ای در سطح 
نارضایتی را بین دانشجویان و اساتید فراهم 
برخلاف  بــهــداشــت  وزارت  کرد.همچنین 
وظیفه ذاتی خود در تربیت پزشک و فراهم 
ــردن زیــرســاخــت هــای لازم آن، ســازمــان  کـ
برنامه و بودجه را مقصر دانست. ادعایی 
کنش رسمی این سازمان در آن برهه  که با وا
مواجه شد و اعلام کرد: »با تخصیص 1730 
میلیارد تومان اعتبارات فضای آموزشی و 
کمک آموزشی در بخش سلامت، ظرفیت 
پذیرش دانشجوی پزشکی در ســال 1402 
کنون نزدیک به  افزایش خواهد داشت.«ا
که بــار دیگر بهانه گیری های  دو مــاه اســت 
ــورد اجـــرای قانون  وزارت بــهــداشــت در مـ
ــهــانــه ای کــه در ابــتــدا  ــده اســــت؛ ب ــاز شـ آغــ
بـــا عـــدم تــخــصــیــص بـــودجـــه شــــروع شـــد و 
کمبود بیمار در  ــای عجیب  کنون به ادع ا

بیمارستان های دولتی رسیده است.

برش


